

Смета каркасного дома по проекту "Гиацинт".

Ориентировочная смета на материалы.

Наименование	Кол-во	Ед. изм.	Стоим. за ед.	Итого
<b>Фундамент</b>				
Винтовая свая 2500*108мм	31	куб	3 000р.	93 000р.
<b>Обвязка</b>				
Доска 200*50*6000	56	шт.	700р.	39 200р.
Рубероид	2	рул.	300р.	600р.
<b>Лаги пола</b>				
Доска 200*50*6000	55	шт.	360р.	19 800р.
Доска 100*25*6000 (опорная доска)	32	шт.	89р.	2 848р.
Плита OSB 2440*1220*9мм (черновой пол)	35	шт.	490р.	17 150р.
<b>Щиты первого этажа</b>				
Доска 150*40*6000	151	шт	142р.	21 442р.
Доска 100*40*6000	14	шт	133р.	1 862р.
<b>Верхняя обвязка</b>				
Доска 150*40*6000	13	шт.	142р.	1 846р.
<b>Щиты второго этажа</b>				
Доска 150*40*6000	120	шт	142р.	17 040р.
Доска 100*40*6000	35	шт	133р.	4 655р.
<b>Межэтажное перекрытие</b>				
Доска 200*50*6000	90	шт	290р.	26 100р.
<b>Стропильная система</b>				
Доска 200*50*6000	70	шт	360р.	25 200р.
Доска 100*25*6000 (обрешетка)	100	шт	89р.	8 900р.
<b>Кровля</b>				
Брус 150*150*6000	2	шт	700р.	1 400р.
Мягкая кровля	165	м.кв	400р.	66 000р.
ОСП 2500*1250	55	лист	500р.	27 500р.
Конек 150*150*2000	6	шт.	400р.	2 400р.
Фронтонная планка	10	м.кв	300р.	3 000р.
Карнизная планка	18	м.кв	250р.	4 500р.
Ветрозащитная мембрана, ширина 1.4 м	3	рулон	2 200р.	6 600р.
Пароизоляционая мембрана, ширина 1.4 м	3	рулон	2 200р.	6 600р.
Цокольный отлив	44	п.м.	120р.	5 280р.
<b>Наружная отделка</b>				
Ветрозащитная мембрана, ширина 1.4 м	3	рулон	2 200р.	6 600р.
Сайдинг	174	м.кв.	160р.	27 840р.
ОСП 2500*1250	58	шт	500р.	29 000р.
Декоративная планка 90*10*6000	10	шт	90р.	900р.
Наличник 90*10*6000	10	шт	90р.	900р.
<b>Утепление (минеральная вата)</b>				
Утеплитель лаг пола	22	м.куб.	1 700р.	37 400р.
Межэтажное перекрытие	10	м.куб.	1 700р.	17 000р.
Стены каркаса и фронтоны	26	м.куб.	1 700р.	44 200р.
Крыша мансарды	24	м.куб.	1 700р.	40 800р.
<b>Полы</b>				
Шпунт.доска 135*35*6000	171	м.кв	385р.	65 835р.
Террасная доска 135*35*6000	10	м.кв	385р.	3 850р.
<b>Окна и двери</b>				
Дверь филенчатая 2100*900	2	шт	7 000р.	14 000р.
Дверь филенчатая 2100*800	8	шт	6 700р.	53 600р.

Дверь филенчатая 2100*700	4	шт	5 600р.	22 400р.
Окно1300*1400	1	шт	7 200р.	7 200р.
Окно 1300*1500	2	шт	8 400р.	16 800р.
Окно 1300*800	6	шт	7 500р.	45 000р.
Окно 800*600	3	шт	6 200р.	18 600р.
Окно 600*1500	2	шт	7 300р.	14 600р.
Окно 1300*1200	3	шт	7 100р.	21 300р.
Пена монтажная	10	балл.	250р.	2 500р.
<b>Внутренняя отделка</b>				
Имитация бруса	670	м.кв	180р.	120 600р.
Наличник 90*10*6000	10	шт	90р.	900р.
			<b>Итого</b>	<b>1 014 748р.</b>

### Что купить сразу

Доска 6000*150*40	351
Доска 6000*200*50	272
Брус 6000*150*150	3
Шайба 12мм	300 шт
Гайка 12мм	300 шт
Шпилька 12мм	20 м. погон
Гвозди 120	50 кг
Гвозди 100	50 кг
Саморезы 70	500 гр
Вспененный полиэтилен	20 м.кв
Уголки 40*40	84